注3:2021年7月7日，公司与上海浦东发展银行股份有限公司株洲分行签署《最高额保证合同》，截至2022年6月30日，该合同项下公司仍需向上海浦东发展银行股份有限公司

株洲分行承担湖南耐渗塑胶工程材料有限公司未结业务中608.20万元的担保责任。

注 4:2022 年 6 月 21 日，公司与华融湘江银行股份有限公司株洲东一支行签署《最高额保证合同》，截至 2022 年 6 月 30 日，该合同项下公司仍需向华融湘江银行股份有限

公司株洲东一支行承担湖南耐渗塑胶工程材料有限公司未结业务中 88.27 万元的担保责任。

除上述担保事项之外，截至 2022 年 6 月 30 日，湖南耐渗塑胶工程材料有限公司、长沙飞鹿高分子新材料有限责任公司共同为公司向中国银行股份有限公司株洲市新华路

支行提供担保总额 8,000 万元，担保总余额 4,000 万元。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

50

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立公司方名称 合同订立对方名称 合同总金额
合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的销

售收入金额

应收账款回款

情况

影响重大合同履

行的各项条件是

否发生重大变化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

株洲飞鹿高新材料技术股份有

限公司
华润置地有限公司 413,429,700.00 正常履行中 48,136,343.55 115,394,109.44 43,679,892.00 否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 3 月 18 日，长沙飞鹿嘉乘半导体私募投资基金合伙企业（有限合伙）已经根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求完成中

国证券投资基金业协会的私募投资基金备案手续，取得了《私募投资基金备案证明》（备案编号：SVH991）。

2、2022 年 4 月 19 日，公司收到全资子公司湖南耐渗塑胶工程材料有限公司通知，其对住所进行了变更，并已取得醴陵市市场监督管理局换发的新营业执照。

3、2022 年 5 月 5 日，公司收到全资子公司长沙飞鹿高分子新材料有限责任公司通知，其对经营范围进行了变更，并已取得了长沙市望城区市场监督管理局换发的新营业执照。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,438,472 23.32% 0 0 0 -1,991,460 -1,991,460 38,447,012 22.17%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 40,438,472 23.32% 0 0 0 -1,991,460 -1,991,460 38,447,012 22.17%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 40,438,472 23.32% 0 0 0 -1,991,460 -1,991,460 38,447,012 22.17%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 132,959,648 76.68% 0 0 0 1,996,759 1,996,759 134,956,407 77.83%

1、人民币普通股 132,959,648 76.68% 0 0 0 1,996,759 1,996,759 134,956,407 77.83%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 173,398,120 100.00% 0 0 0 5,299 5,299 173,403,419 100.00%

注：鉴于 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售条件未成就，经公司有权机构审批并登报公示 45 天后，公司决定回购注销股权激励对象已获授但

尚未解锁的限制性股票 80.08 万股。公司于 6 月底启动限制性股票回购注销工作，截至 2022 年 6 月 30 日，公司已完成回购股票的资金支付与相关账务处理。经中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司确认，公司于 2022 年 7 月 13 日完成注销手续。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

52

股份变动的原因

适用 □不适用

2020 年 6 月 5 日，公司公开发行可转换公司债券 177 万张（债券简称“飞鹿转债”）。2020 年 12 月 11 日，可转换公司债券进入转股期，报告期内，共有 374 张“飞鹿转债”完

成转股（票面金额共计 37,400 元人民币），合计转为 5,299 股“飞鹿股份”股票（股票代码：300665）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响